2013年9月12日

ＪＸｰＥＮＥＯＳサンフラワーズ大神雄子選手の中国リーグとの契約について

記者各位

　ＪＸグループの女子バスケットボール部「ＪＸ-ＥＮＥＯＳサンフラワーズ※1」（ヘッドコーチ：佐藤清美）に所属する大神雄子選手

は、中国女子バスケットボールリーグ※2の「SHANXI XING RUI FLAME（シャンジー　クロッシング　ルイ　フレーム）※3」チームと

選手契約いたしましたので、お知らせいたします。

　大神選手は、本年１１月３日までの日本代表活動が終了後、「SHANXI XING RUI FLAME」チームに合流します。同チームとの

契約期間は、２０１３年１１月から２０１４年２月までの４か月間です。

　なお、Ｗリーグは１１月８日（金）に開幕しますが、同選手はＪＸ-ＥＮＥＯＳサンフラワーズでの選手登録はせず、帰国後はＪＸ-

ＥＮＥＯＳサンフラワーズのアプレンティスコーチ※4として活動する予定です。

　※1　１９６９年創部、Ｗリーグ（日本リーグ）優勝１６回、全日本総合選手権優勝１７回

　※2  中華人民共和国の国内女子バスケットボールリーグ

　※3　２０１１年創部、２０１２年プレーオフ優勝

　※4　見習い期間中のコーチ

記

【今後の主な予定】

・１０月　９日（水）～１０月１４日（月）　　東アジア競技大会（中国・天津）

・１０月２７日（日）～１１月　３日（日）　  ＦＩＢＡアジア大会（タイ・バンコク）

・１１月　４日（月）以降　　　　　　　 　 　SHANXI XING RUI FLAMEへ合流

【大神雄子選手のプロフィール】

氏名　　：大神雄子（おおが　ゆうこ）

生年月日：１９８２年１０月１７日（３０歳）

出身地　：山形県

出身高校：桜花学園高等学校（愛知県）

身長　　：１７０ｃｍ

体重　　：６１ｋｇ

主な成績：Ｗリーグ優勝 ９回、レギュラーシーズンＭＶＰ １回、

プレーオフＭＶＰ２回、ベストファイブ ６回

全日本総合選手権大会　優勝 ７回、ベストファイブ　８回

日本代表キャプテン

２００４年アテネオリンピック出場（１０位）

２０１０年ＦＩＢＡ女子世界選手権大会　得点王

≪大神選手のコメント≫

１２年間日本のリーグでプレーをして、２００４年のアテネオリンピック出場、２００８年のＷＮＢＡでのプレー、また２０１２年のオリ

ンピック予選敗退など、さまざまな経験をしてきましたが、「何かもう一つ、選手として挑戦したい」という気持ちが強くなり、中国

でプレーをすることを決意しました。これからも応援をよろしくお願いします。

以　上